

貸借対照表

令和7年3月31日現在

法人名：一般財団法人 保健福祉広報協会

会計名：一般財団法人会計

(単位：円)

科 目		当 年 度	前 年 度	増 減
I. 資 産 の 部				
1. 流動資産				
	現金預金	196,209,930	210,581,236	△ 14,371,306
	貯蔵品	2,284,068	2,444,481	△ 160,413
	前払金	17,025,000	19,100,000	△ 2,075,000
	前払費用	1,076,384	1,078,616	△ 2,232
	未収消費税等	0	11,915,493	△ 11,915,493
	未収法人税等	0	24	△ 24
流動資産合計		216,595,382	245,119,850	△ 28,524,468
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
	定期預金	3,000,000	3,000,000	0
基本財産合計		3,000,000	3,000,000	0
(2) 特定資産				
	事業費積立特定資産	955,324,710	955,331,918	△ 7,208
	役職員退職慰労積立資産	5,550,130	4,584,890	965,240
特定資産合計		960,874,840	959,916,808	958,032
(3) その他固定資産				
	建物	3,385,905	3,897,926	△ 512,021
	什器備品	5,466,196	7,530,095	△ 2,063,899
	電話加入権	74,984	74,984	0
	ソフトウェア	146,575	2,300,653	△ 2,154,078
その他固定資産合計		9,073,660	13,803,658	△ 4,729,998
固定資産合計		972,948,500	976,720,466	△ 3,771,966
資産合計		1,189,543,882	1,221,840,316	△ 32,296,434

貸借対照表

令和7年3月31日現在

法人名：一般財団法人 保健福祉広報協会

会計名：一般財団法人会計

(単位：円)

科 目		当 年 度	前 年 度	増 減
Ⅱ. 負 債 の 部				
1. 流動負債				
	未払金	6,779,138	12,657,788	△ 5,878,650
	未払消費税等	3,636,100	0	3,636,100
	未払法人税等	1,965,700	70,000	1,895,700
	預り金	352,085	356,445	△ 4,360
	賞与引当金	1,607,103	2,579,155	△ 972,052
	役員賞与引当金	1,128,712	1,104,998	23,714
流動負債合計		15,468,838	16,768,386	△ 1,299,548
2. 固定負債				
	役員退職慰労引当金	5,550,130	4,584,890	965,240
固定負債合計		5,550,130	4,584,890	965,240
負債合計		21,018,968	21,353,276	△ 334,308
Ⅲ. 正 味 財 産 の 部				
1. 一般正味財産		1,168,524,914	1,200,487,040	△ 31,962,126
	(うち基本財産への充当額)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
	(うち特定資産への充当額)	(955,324,710)	(955,331,918)	(△ 7,208)
正味財産合計		1,168,524,914	1,200,487,040	△ 31,962,126
負債及び正味財産合計		1,189,543,882	1,221,840,316	△ 32,296,434

正味財産増減計算書

令和6(2024)年4月1日から令和7(2025)年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	140	60	80
a. 基本財産受取利息	140	60	80
② 特定資産運用益	577	500	77
a. 特定資産受取利息	577	500	77
③ 事業収益	479,914,953	490,281,063	△ 10,366,110
a. 国際福祉機器展事業収益	467,456,000	476,223,000	△ 8,767,000
b. その他の事業収益	12,436,583	13,558,023	△ 1,121,440
c. 冊子頒布収益	22,370	500,040	△ 477,670
④ 雑収益	46,560	2,468,693	△ 2,422,133
a. 雑収益	46,560	2,468,693	△ 2,422,133
経常収益計	479,962,230	492,750,316	△ 12,788,086
(2) 経常費用			
① 事業費	497,904,243	579,600,591	△ 81,696,348
a. 役員報酬	13,212,657	13,186,596	26,061
b. 給料手当	18,135,598	27,996,423	△ 9,860,825
c. 賞与引当金繰入額	1,446,393	2,321,239	△ 874,846
d. 役員賞与引当金繰入額	1,015,841	994,498	21,343
e. 退職給付費用	1,865,303	2,607,816	△ 742,513
f. 役員退職慰労引当金繰入額	868,716	868,716	0
g. 福利厚生費	4,509,309	6,423,762	△ 1,914,453
h. その他人件費	12,811,205	12,746,530	64,675
i. 会議費	4,262,644	4,159,855	102,789
j. 旅費交通費	11,197,798	10,755,312	442,486
k. 通信運搬費	12,803,367	18,224,109	△ 5,420,742
l. 減価償却費	2,358,918	5,293,082	△ 2,934,164
m. 消耗品費	279,688	3,892,708	△ 3,613,020
n. 修繕費	1,193,521	1,105,446	88,075
o. 印刷製本費	26,337,944	33,292,698	△ 6,954,754
p. 記録・広報費	8,194,800	4,816,650	3,378,150
q. 賃借料	119,907,821	126,808,400	△ 6,900,579
r. 保険料	5,555,782	5,114,408	441,374
s. 会場装飾費	128,201,975	162,317,958	△ 34,115,983
t. 手数料	284,233	295,380	△ 11,147
u. 支払報酬	12,866,121	15,321,098	△ 2,454,977
v. 渉外費	2,467,283	2,517,542	△ 50,259
w. レセプション費	273,900	2,652,320	△ 2,378,420
x. インターネット事業費	29,476,831	29,264,087	212,744
y. 租税公課	3,708,700	140,000	3,568,700
z. 支払負担金	1,298,700	1,731,600	△ 432,900
A. 委託費	72,952,613	83,349,222	△ 10,396,609
B. 新聞・図書費	247,392	246,700	692
C. 図書償却費	148,290	507,387	△ 359,097
D. 雑費	20,900	649,049	△ 628,149

科 目	当年度	前年度	増減
② 管理費	9,945,435	12,189,171	△ 2,243,736
a. 役員報酬	1,468,073	1,465,177	2,896
b. 給料手当	2,015,067	3,110,714	△ 1,095,647
c. 賞与引当金繰入額	160,710	257,916	△ 97,206
d. 役員賞与引当金繰入額	112,871	110,500	2,371
e. 退職給付費用	207,256	289,757	△ 82,501
f. 役員退職慰労引当金繰入額	96,524	96,524	0
g. 福利厚生費	501,034	713,751	△ 212,717
h. その他人件費	1,423,467	1,416,281	7,186
i. 会議費	351,660	362,146	△ 10,486
j. 旅費交通費	1,678,302	1,871,768	△ 193,466
k. 通信運搬費	60,998	68,406	△ 7,408
l. 減価償却費	262,102	588,119	△ 326,017
m. 消耗品費	20,478	17,338	3,140
n. 修繕費	59,280	49,494	9,786
o. 印刷製本費	0	179,300	△ 179,300
p. 賃借料	109,847	111,714	△ 1,867
q. 手数料	62,370	84,700	△ 22,330
r. 支払報酬	523,600	547,360	△ 23,760
s. 渉外費	39,500	13,700	25,800
t. 保険料	5,790	5,790	0
u. 租税公課	81,206	141,360	△ 60,154
v. 支払負担金	144,300	192,400	△ 48,100
w. 委託費	561,000	494,956	66,044
経常費用計	507,849,678	591,789,762	△ 83,940,084
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 27,887,448	△ 99,039,446	71,151,998
当期経常増減額	△ 27,887,448	△ 99,039,446	71,151,998
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① その他特別収益	0	18,132,100	△ 18,132,100
補償金収益	0	18,132,100	△ 18,132,100
経常外収益計	0	18,132,100	△ 18,132,100
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損	2,108,978	0	2,108,978
a. 固定資産除却損	2,108,978	0	2,108,978
② その他特別費用	0	17,472,100	△ 17,472,100
a. 過年度租税公課	0	17,472,100	△ 17,472,100
経常外費用計	2,108,978	17,472,100	△ 15,363,122
当期経常外増減額	△ 2,108,978	660,000	△ 2,768,978
税引前当期一般正味財産増減額	△ 29,996,426	△ 98,379,446	68,383,020
法人税、住民税及び事業税	1,965,700	70,000	1,895,700
当期一般正味財産増減額	△ 31,962,126	△ 98,449,446	66,487,320
一般正味財産期首残高	1,200,487,040	1,298,936,486	△ 98,449,446
一般正味財産期末残高	1,168,524,914	1,200,487,040	△ 31,962,126
Ⅱ 正味財産期末残高	1,168,524,914	1,200,487,040	△ 31,962,126